

OBRA: PAVIMENTAÇÃO AV. HUGO BAVARESCO
 LOCAL: SEGREDO - RS (SINAPI DESONERADO DEZEMBRO 2021)

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | | | | | | |
|---|---|-----|----------|-------------------------|-------------------|---------------------|------------------|--|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QTD | R\$ UNITÁRIO | TOTAIS | TOTAL BDI 25,52% | CODIGO SINAPI | | |
| 1 - SERVIÇOS INICIAIS | | | | | | | | | |
| 1.1 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO | m² | 2,50 | 225,00 | 562,50 | 706,05 | 4813 | | |
| | | | | SUBTOTAL | 562,50 | 706,05 | | | |
| 2 - MICRODRENAGEM PLUVIAL | | | | | | | | | |
| 2.1 | TUBO DE CONCRETO ARMADO 60cm FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | un. | 517,00 | 265,00 | 137.005,00 | 171.968,68 | 92212 | | |
| 2.2 | BOCA DE LOBO EM ALV. TIJ. MAC., REVESTIDA C/ ARG. FUNDO EM CONC. (COMPLETA) | un. | 13,00 | 1.200,00 | 15.600,00 | 19.581,12 | 97949 | | |
| | | | | SUBTOTAL | 152.605,00 | 191.549,80 | | | |
| 3 - PAVIMENTAÇÃO DA PISTA DE ROLAMENTO | | | | | | | | | |
| 3.1 | PARALELEP. REG. DE BASALTO OU BLOQUETE DE CONCRETO / BASE EM PÓ DE BRITA | m² | 6.770,00 | 72,00 | 487.440,00 | 611.834,69 | 101167 | | |
| 3.2 | MEIO FIO DE CONCRETO PRE MOLDADO 1,00x0,30x0,12m E REJUNTE COM ARGAMASSA | m | 1.585,00 | 30,00 | 47.550,00 | 59.684,76 | 94273 | | |
| | | | | SUBTOTAL | 534.990,00 | 671.519,45 | | | |
| 4 - PASSEIO PÚBLICO | | | | | | | | | |
| 4.1 | PASSEIO BLOQUETE DE CONCRETO NAT. 10X20cm e=6,00cm fck=35mpa | m² | 2.237,00 | 62,00 | 138.694,00 | 174.088,71 | 92396 | | |
| 4.2 | PASSEIO BLOQUETE DE CONCR. DIRECIONAL. VERMELHO 10X20cm e=6,00cm fck=35mpa | m² | 230,00 | 65,00 | 14.950,00 | 18.765,24 | 93679 | | |
| 4.3 | PASSEIO BLOQUETE DE CONCR. ALBERTA VERMELHO 10X20cm e=6,00cm fck=35mpa | m² | 3,00 | 65,00 | 195,00 | 244,76 | 93679 | | |
| | | | | SUBTOTAL | 153.839,00 | 193.098,71 | | | |
| 5 - SINALIZAÇÃO | | | | | | | | | |
| 5.1 | PLACA INDICATIVA (NOME DE RUAS) | un. | 4,00 | 350,00 | 1.400,00 | 1.757,28 | (pesq. de preço) | | |
| 5.2 | PLACA INDICATIVA (PARE) | un. | 5,00 | 350,00 | 1.750,00 | 2.196,60 | (pesq. de preço) | | |
| | | | | SUBTOTAL | 3.150,00 | 3.953,88 | | | |
| | | | | TOTAL PROPONENTE | | 260.827,89 | | | |
| | | | | TOTAL CONCEDENTE | | 800.000,00 | | | |
| | | | | TOTAL FINAL | 845.146,50 | 1.060.827,89 | | | |

Segredo/RS, 07 de fevereiro de 2021.


 VALDIR JOSÉ RODRIGUES
 Prefeito Municipal


 JERÔNIMO CARLOS LAZZARI
 Arquiteto e Urbanista
 CAU A54265-2


 01/05/22